GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

GENERAL DEL ESTADO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48056001-006-10 (D.A.S.G. 06/10)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA Y LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, SOLICITADOS POR
EL CONSEJO DE COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD
PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 23 de Febrero del 2010, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
las instalaciones de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicadas en el 4° piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur, zona centro en Monterrey, Nuevo Ledn, el
suscrito C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y
XXVIl, de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo
Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo
primero transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal
anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el articulo 15 fraccién XV, del
Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno, ademas con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ALEJANDRO
GARZA Y GARZA Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL
C. RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LOMBARDO V.
GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES, en representacion del LIC. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental,
LA C. LIC. YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES, en representacion del C.P.
OTHON RUIZ MONTEMAYOR, Secretario de Desarrollo Econémico y EL C. LIC.
CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comite de
Adquisiciones y Servicios, asi como la invitada especial y los participantes d

dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. 48056001-006-10 (D.A.S.G. 06/10), relativa a la
Adquisicion de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia y la Secretaria
de Seguridad Publica, solicitados por el Consejo de Coordinacion del Sistema
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Integral de Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en las Bases de
la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y
104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Leon, presidiendo este Acto EL C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ
ANCER, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Patricia Garza Martinez (Moderador): (2/23/2010 10:01:33 AM) Buen dia, A partir de este
momento se dainicio al foro de aclaraciones en la presente Subasta electronica, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 103 de la ley de la materia..

Proveedor_60: (2/23/2010 10:03:09 AM) Pregunta 1. para la partida numero 1 ; se pueden
ofrecer otros colores diferentes de plata brillante ?

Proveedor_46: (2/23/2010 10:03:33 AM) Para la partida 1 se pueden surtir ademas plata
otra color

Proveedor 60: (2/23/2010 10:03:49 AM)

Proveedor 60: (2/23/2010 10:03:50 AM)

Proveedor 95:(2/23/2010 10:04:12 AM) Podemos ofrecer entregas parciales?
Proveedor 95: (2/23/2010 10:05:12 AM) Para la partida 1 podemos ofrecer entregas
parciales?

Proveedor 60:(2/23/2010 10:05:13 AM) pregunta 2. para la partida numero 1 mencionan
que el plazo de entrega es de 42 dias naturales. ; se puede ampliar este plazo?
Proveedor_46: (2/23/2010 10:05:15 AM) para la partida | se podria ampliar el tiempo de en
trega 7 dias mas

Proveedor 95: (2/23/2010 10:05:55 AM) Partida 1: Todas la unidades deben ser del mismo
color? y si podemos ofertar otro color?

Proveedor 95:(2/23/2010 10:06:33 AM) Para la partida 1: puede dar una semana mas para
la entrega?

Proveedor_60: (2/23/2010 10:14:27 AM) pregunta 3. para la partida numero 1. en el caso
de resultar adjudicados, los vehiculos vienen garantizados de planta hasta por 2 afios o
40,000 kilometros lo que ocurra primero. jaun asi se requiere la fianza de calidad?
Proveedor_376: (2/23/2010 11:16:43 AM) Para la partida 1,se puede ofertar algun otro
color? y cuantos?

Proveedor_376: (2/23/2010 11:17:54 AM) Parida 1,nos podrian ampliar plazo a 49 dias?
por tiempo de entrega de nuestra planta armadora

Proveedor_376: (2/23/2010 11:30:52 AM) para la partida 1,queremos aclarar que la medida
correcta de las llantas es P185-60R 14 y no como menciona la ficha tecnica f
ustedes.aclarar p.f. N\
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Proveedor_96: (2/23/2010 11:43:59 AM) Sobre la partida No.3,se podra ampliar el plazo
para las entregas a cuando menos 45 dias 7777
Proveedor 96: (2/23/2010 11:45:46 AM) No mencionan colores,se podra entregar en

Patricia Garza Martinez (Moderador): (2/23/2010 11:55:29 AM) Proveedor 96, podria
agregar la partida a que refiere su (ltima pregunta ...

Proveedor 96: (2/23/2010 12:00:55 PM) partida numero 3 ,boras

Proveedor 96: (2/23/2010 12:00:56 PM) partida numero 3 ,boras

Proveedor 80: (2/23/2010 12:27;45 PM) Buenas tardes,con ref.a la partida 1,podrian
ampliar plazo de entrega a 49 dias 7

Proveedor 80: (2/23/2010 12:28:46 PM) partida 1,el color plata brillante es imperativo,o se
podra ofertar otro color claro?

Proveedor 80: (2/23/2010 12:32:19 PM) En el caso hipotetico de que entregasemos las
unidades antes de 10 dias,nos podran eximir de la fianza de garantia por entregas ya que la
garantia de planta cubre al 100% fallas mecanicas y vicios ocultos

Proveedor 80:(2/23/2010 12:33:09 PM) la pregunta anterior tambien corresponde a la
partida 1

Proveedor _80: (2/23/2010 12:33:51 PM) Partida 1 aclarar la medida de las llantas en la
ficha tecnica.

Patricia Garza Martinez (Moderador): (2/23/2010 1:57:31 PM) Les agradeceré se sirvan
enviar sus preguntas antes de las 3:00 p.m. de este dia,

Proveedor 96:(2/23/2010 2:20:54 PM) partida 3,aclarar que tipo de transmision desean:
manual 5 vels. o automatica 6 velocidades? por que la triptronic es la automatica
Proveedor 96: (2/23/2010 2:22:25 PM) partida 3,aclaro, es tiptronic lo correcto.

PREGUNTA 1.- Proveedor 60: (2/23/2010 10:03:09 AM) Pregunta 1. para la
partida numero 1 ¢ se pueden ofrecer otros colores diferentes de plata brillante ?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.- Proveedor_46: (2/23/2010 10:03:33 AM) Para la partida 1 se
pueden surtir ademas plata otra color.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor _95: (2/23/2010 10:04:12 AM) Podemos ofrecer
entregas parciales?

RESPUESTA: Podran realizar entregas parciales y facturgr de Iq Tisrﬁ'a manera.
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PREGUNTA 4.- Proveedor 95: (2/23/2010 10:05:12 AM) Para la partida 1
podemos ofrecer entregas parciales?

RESPUESTA: Podran realizar entregas parciales y facturar de la misma manera.

PREGUNTA 5.- Proveedor 60: (2/23/2010 10:05:13 AM) pregunta 2. para la
partida numero 1 mencionan que el plazo de entrega es de 42 dias naturales. ;Se
puede ampliar este plazo?

RESPUESTA En cuanto a la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 48
(cuarenta y ocho) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 6.- Proveedor_46: (2/23/2010 10:05:15 AM) para la partida 1 se
podria ampliar el tiempo de entrega 7 dias mas

RESPUESTA: En cuanto a la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 48
(cuarenta y ocho) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del confrato
correspondiente.

PREGUNTA 7.- Proveedor 95: (2/23/2010 10:05:55 AM) Partida 1: Todas la
unidades deben ser del mismo color? y si podemos ofertar otro color?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 8.- Proveedor 95: (2/23/2010 10:06:33 AM) Para la partida 1: puede
dar una semana mas para la entrega?

RESPUESTA: En cuanto a la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 48
(cuarenta y ocho) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 9.- Proveedor 60: (2/23/2010 10:14:27 AM) pregunta 3. Para la
partida numero 1. en el caso de resultar adjudicados, los vehiculos vienen
garantizados de planta hasta por 2 afos o 40,000 kilometros lo que ocurra
primero. ;Aun asi se requiere la fianza de calidad?

-

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 10.- Proveedor_376: (2/23/2010 11:16:43 AM) Para la partida 1, se
puede ofertar algun otro color? y cuantos?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 11.- Proveedor_376: (2/23/2010 11:17:54 AM) Parida 1, nos podrian
ampliar plazo a 49 dias? por tiempo de entrega de nuestra planta armadora.

RESPUESTA: En cuanto a la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 48
(cuarenta y ocho) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 12: Proveedor 376: (2/23/2010 11:30:52 AM) para la partida 1,
queremos aclarar que la medida correcta de las llantas es P185-60R14 y no como
menciona la ficha técnica de ustedes. aclarar p.f.

RESPUESTA: La medida de la llanta debe ser 185/60 R14.

PREGUNTA 13.- Proveedor_96: (2/23/2010 11:43:59 AM) Sobre la partida No.3,
se podra ampliar el plazo para las entregas a cuando menos 45 dias?

RESPUESTA: En cuanto a la partida 3 se amplia el plazo de entrega a 45
(cuarenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 14.- Proveedor_96: (2/23/2010 11:45:46 AM) No mencionan colores,
se podra entregar en colores claros distintos?

RESPUESTA: Los colores se elegiran con el proveedor adjudicado segun
disponibilidad o existencia.

PREGUNTA 15.- Proveedor_80: (2/23/2010 12:27:45 PM) Buenas tardes, con ref.
a la partida 1, podrian ampliar plazo de entrega a 49 dias ?

RESPUESTA: En cuanto a la partida 1 se amplia el plazo de entrega a 48
(cuarenta y ocho) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.
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PREGUNTA 16.- Proveedor_80: (2/23/2010 12:28:46 PM) partida 1, el color plata
brillante es imperativo, o se podra ofertar otro color claro?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 17.- Proveedor_80: (2/23/2010 12:32:19 PM) En el caso hipotético de
que entregasemos las unidades antes de 10 dias, nos podran eximir de la fianza
de garantia por entregas ya que la garantia de planta cubre al 100% fallas
mecanicas y vicios ocultos.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 18.- Proveedor_80: (2/23/2010 12:33:09 PM) la pregunta anterior
también corresponde a la partida 1.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 19.- Proveedor_80: (2/23/2010 12:33:51 PM) Partida 1 aclarar la
medida de las llantas en la ficha técnica.

RESPUESTA: La medida de la llanta debe ser 185/60 R14.

PREGUNTA 20.- Proveedor 96: (2/23/2010 2:20:54 PM) partida 3, aclarar que
tipo de transmision desean: manual 5 vels. o automatica 6 velocidades? por que la
triptronic es la automatica.

RESPUESTA: Los vehiculos solicitados son Volkswagen Bora Version Style
tiptronic.

PREGUNTA 21.- Proveedor 96: (2/23/2010 2:22:25 PM) partida 3, aclaro, es
tiptronic lo correcto.

RESPUESTA: Los vehiculos solicitados son Volkswagen Bora Version Style
Tiptronic.

Se cierra el presente foro de aclaraciones siendo las 10:00 hrs. del dia 24 de
Febrero del 2010. g
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Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

OR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE AD IONES ¥ POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES ETARIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN
DE FINANZAS |Y TESORERIA GEN L DEL REPRESENTAG/ON DEL LIC. ALEJANDRO

ESTADO. GARZA Y GA :
LIC. EDUA D : LIC, JOSE ERNANDEZ ROCHA
POR LA SEC DE OBRAS PUBLICAS POR LA CONTRALORIA ¥ TRANSPARENCIA
DEL ESTA EPRESENTACION DEL C. GUBERMAMENTAL REPRESENTACION
ING. LO ; GUM&RE?}&J}RJEEDD. DEL DR, JORGE MANJ RREZ RIVERA.
L }/L ..."_,.. :
2 A e AAAUM

“__ —/C. RAFAEL PEREZ LOA LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL FLORES

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P. ADQUISICIONES
OTHON RUIZ MONTEMAYOR.

W s

ICO DEL COMITE DE

__—"LIC. YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES LIC. CARLOS VAN PENA ARECHIGA /
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL
JUSTICIA. SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON C.P. JULIAN ONTIVEROS QUINTANILLA
-
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INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION  GENERAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y

SEGURIDAD PUBLICA. SERVICIOS GENE 5/DE LA SECRETARIA
DE FINANZAS Y | RERIA GENERAL DEL
ESTADO. .

ING. RODRIGOC MONTALVO GALINDO

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa No.
48056001-006-10 (D.AS.G. 06/10) Adguisicidn de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia vy la
Secretaria de Seguridad Publica, solictados por el Consejo de Coordinacidn del Sistema Integral de

Sequridad Pablica.



